投诉处理决定书

弋财购[2021] 124号

投诉人： 江西凡慧商贸有限公司

地址：   江西省吉安市青原区河东街道科教路9号井大阳光城25幢1-1310
法定代表人：  雷凡

被投诉人：  江西晴天工程咨询有限公司

地址：   江西省弋阳县南岩镇康伯路136号
法定代表人：  李晴

投诉人因  不满意被投诉人    2021年 9 月 2 日对        弋阳县第一中学学生寝室空调采购项目（项目编号： JXQTZFCG-2021-021 ）作出的质疑答复  ，于  2021  年  9  月  6  日向本局提出投诉，本局依法予以受理。经依法进行审查，现本案已审查终结。

投诉人称： 招标文件中的：1、参数：  1.5P空调最小噪音技术参数评分存在唯一性及排他性 ； 2、业绩：供应商自2018年1月1日以来（以签订合同时间为准）具有空调销售业绩的，每提供一项得1分，最高得3分的规定。以上两点违反了《政府采购实施条例》第二十条，属于以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇。

投诉人为证明其主张，向本局提交了  投诉书、质疑函和质疑答复函   。

被投诉人称：    该项目招标文件中上述两项投诉事项不存在以不合理的条件对供应商实行差别待遇或者歧视待遇。

被投诉人为证明其主张，向本局提交了  招标文件、关于项目质疑情况说明  。

经审查：   1、根据资料显示，1.5P空调最小噪音技术参数评分不存在仅为美的在这一项有优势参数加分，格力、华凌等也具备这项参数。2、由于空调涉及现场二次安装，设置业绩加分是为了体现投标人的空调安装技术。在评分标准中未设置特定行政区域或者特定行业的业绩   。

以上事实，有  格力官网和卡萨帝官网数据     等证据为证。

本局认为，   该项目投诉事项不成立   ，根据《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第94号）第  二十九   条第  二  项之规定，本局决定如下：

       驳回投诉                    。

如不服本决定，可在本决定书送达之日起60日内向弋阳县人民政府或上饶市财政局申请行政复议，也可以在本决定书送达之日起6个月内向弋阳县人民法院提起行政诉讼。

弋阳县财政局

                                     2021年9 月 29 日